
ROZPORZĄDZENIE NR 2 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII  

W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem 

w związku ze stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich. 

  Na podstawie art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075), zarządza się,  

co następuje:  

§ 1. Uchyla się Rozporządzenie nr 1 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem  

w związku ze stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich  

(Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2023 r. poz. 2988). 

 § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na obszarze powiatu  nowomiejskiego  podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii    

w Nowym Mieście Lubawskim 

                                                                                                    Grzegorz Kleps 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Upłynął minimalny okres trwania środków w strefie  zakażonej wyznaczonej zgodnie 

z wymogami zawartymi w załączniku XI rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 

2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 

chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020 r., 

str. 64, z późn. zm.) tj. 30 dni oraz spełniono wymogi przewidziane w art. 63, art. 64 oraz art. 

65  w strefie zakażonej. Upłynął także okres monitorowania choroby, zgodnie z załącznikiem 

II rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687, tj. 21 dni, od dnia zalezienia 

ostatnich martwych  ptaków (16 czerwca 2023 r.).  

Zwłoki ptaków zebrane w ognisku choroby zostały poddane unieszkodliwieniu zgodnie 

z rozporządzeniem (WE) nr 1069/2009.  

   Ponadto w strefie zakażonej w zakładach utrzymujących zwierzęta należące  

do gatunków umieszczonych w wykazie  przeprowadzono  wizytacje, a wyniki tych wizytacji 

były pozytywne.  

Wobec powyższego należy wydać rozporządzenie uchylające rozporządzenie  

nr 1 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 23 maja 2023 r. 

w  sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku ze stwierdzeniem wysoce 

zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich  (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 2023 r. poz. 2988). 

 

 


